merintah,Ó tandas Prof Philip K Widjaja. (Vin)-d

ÒKarena itu 1 Ramadan 1443 H jatuh pada hari Sabtu Pon, 2

April 2022 Masehi,Ó kata Ketua Umum PP Muhammadiyah,

Prof Haedar Nashir dalam siaran persnya, Sabtu (12/2).

Dalam maklumat juga disebutkan, pada hari Sabtu Legi 29

Ramadan 1443 H bertepatan dengan 30 April 2022 Masehi, ij-

timak menjelang Syawal 1443 H belum terjadi. Ijtimak terjadi

esok harinya, Ahad (Minggu) Pahing 30 Ramadan 1443 H

bertepatan dengan 1 Mei 2022 pukul 03:31:02 WIB.

ÒUmur bulan Ramadan 1443 H ada 30 hari dan tanggal 1

Syawal 1443 H jatuh pada hari Senin Pon 2 Mei 2022 Ma-

sehi,Ó jelas Prof Haedar.

Terkait Idul Adha diungkapkan, Rabu Legi 29 Zulkaidah

1443 H bertepatan 29 Juni 2022 Masehi, Ijtimak menjelang

Zulhijjah 1443 H terjadi pada pukul 09:55:07 WIB. Karena itu,

Zulhijjah 1443 H jatuh pada hari Kamis Pahing 30 Juni 2022

Masehi. Hari Arafah (9 Zulhijjah 1443 H) bertepatan Jumat

Kliwon 8 Juli 2022 Masehi. Idul Adha (10 Zulhijah 1443 H)

bertepatan Sabtu Legi 9 Juli 2022 M.

Berdasar hasil hisab tersebut, Pimpinan Pusat Muhammadi-

yah menetapkan 1 Ramadan 1443 H jatuh Sabtu Pon 2 April

2022 Masehi. 1 Syawal 1443 H pada Senin Pon 2 Mei 2022

Masehi. Selanjutnya, 1 Zulhijjah 1443 H jatuh Kamis Pahing 30

Juni 2022 Masehi, Hari Arafah (9 Zulhijah 1443 H) pada Jumat

Kliwon 8 Juli 2022 Masehi, Idul Adha (10 Zulhijah 1443 H) hari

Sabtu Legi 9 Juli 2022 M,Ó tandas Haedar Nashir. (Ati)-d

BANYUMAS (KR) - Wakil Bupati

Banyumas Drs Sadewo Tri Lastiono

baru-baru ini ‘jemput bola’ menemui

sejumlah kepala desa (Kades) di

Kecamatan Baturraden di Cafe Cu-

rug Desa Kemutug Kidul. Kedatang-

an orang nomor dua di Banyumas ini